

Spangenberg & Madsen

Rådgivende Ingeniørfirma

A/S

Herstedøstervej 27 - 29
2620 Albertslund

CVR-nr. 20 43 61 90

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

11. juni 2025

Ulf Munkedal
dirigent

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S
Årsrapport 2024
CVR-nr. 20 43 61 90

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S
Årsrapport 2024
CVR-nr. 20 43 61 90

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S
Herstedøstervej 27 - 29
2620 Albertslund

Telefon: 43 44 60 00
Hjemmeside: www.sogm.dk
CVR-nr.: 20 43 61 90
Stiftet: 24. oktober 1997
Hjemstedskommune: Albertslund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ulf Munkedal
Linda Høiby
Michael Søgaard Rasmussen

Direktion

Michael Søgaard Rasmussen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S
Årsrapport 2024
CVR-nr. 20 43 61 90

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S' (herefter: S&M) hovedaktivitet består i rådgivende ingeniørarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Kort om Spangenberg & Madsen

Spangenberg & Madsen (S&M) er et af landets ældste rådgivende ingeniørfirmaer, grundlagt i 1905. Firmaet er landsdækkende med kontorer i Albertslund, Aarhus, Næstved – og i Københavns lufthavn, CPH.

Virksomheden er i dag specialiseret i rådgivningsydelser inden for alle typer tekniske installationer, samt bl.a. bæredygtighedsrådgivning, indeklimarådgivning og brand- og sikringsrådgivning – inden for segmenterne byggeri, infrastruktur, industri, pharma og forsyning.

Året 2024 – Forandring og Udvikling

I 2024 er arbejdet med virksomhedens strategi fra 2021 - S&M Strategi 2025 - fortsat. I mange af strategiens spor har virkeligheden og hverdagens udvikling og praksis overhalet de i strategien anførte spor og mål, hvilket gør det kommende arbejde på den kommende S&M-strategi 2030, som påbegyndes i slutningen af 2025, endnu mere spændende.

Den kommende strategi, der i den grad bygger oven på indsatsen fra 2024, vil have et øget fokus på salg og markedsudvikling, udvikling af faglighed, digitalisering, kommunikation & markedsføring, bæredygtighed som ydelse og meget mere.

Opkøb af DEM - Dansk Energi Management

Strukturelt har tiltrækning af nye kolleger i alle vores afdelinger sikret et stærkere S&M, og vi har samtidig fået en ny afdelingsleder for vores afdeling Brand & Sikring. S&M har forventningsfuldt truffet beslutning om, at opskalere vores indsats indenfor bæredygtighed med etablering af en decideret afdeling for dette samfundsmæssigt vigtige indsatsområde.

DEM - Dansk Energi Management - er en erfaren specialistvirksomhed, der består af rådgivende ingeniører og konsulenter, der hjælper offentlige og private virksomheder med at sikre optimale indeklimaforhold, udvikle energieffektive ejendomme samt at imødekomme de mange udfordringer i den grønne omstilling. På den vis er DEMs mission i den grad i tråd med det strategiske fokus i S&M Strategi 2025.

FN's verdensmål er en del af DEM's DNA og forretningskoncept, og derfor har virksomheden et stort fokus på både miljømæssig, social og økonomisk bæredygtighed. DEM tilbyder desuden ydelser i både ind- og udland og har kontorer i Danmark og Malaysia.

DEM's danske markedsområder dækker blandt andet byggeri, bygherrerådgivning, energieffektivisering, energiledelse og strategisk bæredygtighedsrådgivning. Rådgiverne i DEM tilbyder ydelser inden for bl.a. renovering, nybyg, energioptimering og energiledelse, ESCO, klimaregnskaber, LCA/EPD, udvikling af bæredygtighedsstrategier og implementering af tiltag, ESG, DGNB, EU-taksonomi, CSRD mm.

Til daglig fungerer DEM og S&M adskilt, men med forskellige samarbejdsrelationer på tværs.

Ledelsesberetning

Beretning

Mangfoldig udvikling

2024 har budt på en del positive forandrings- og udviklingsprocesser i Spangenberg & Madsen – både kollegialt og fagligt.

Fagligt har flere afdelinger, teams og fagområder haft voksevækst og vi har sikret at vores specialiseringer er styrket bl.a. på områderne el-forsyning, katodisk beskyttelse og måling, jernbaneinstallationer samt Sikring/security.

Fortsat konsolidering

Efter større strukturelle organisationsændringer omkring årsskiftet 2022/2023, har virksomhedens ledelse i 2024 fortsat arbejdet fokuseret på at konsolidere sig og styrke det stærke fundament for den videre udvikling af virksomheden i strategiens indsatsområder.

S&M leverer igen et solidt resultat. Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 viser et resultat på kr. 4.015.443, sammenlignet med kr. 5.124.390 i 2023. Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 10.898.867, sammenlignet med kr. 11.383.424 pr. 31. december 2023.

Årets resultat er tilfredsstillende.

HR-initiativer med fokus på tilknytning, rekruttering og trivsel

Hos Spangenberg & Madsen har HR også i 2024 en central rolle i at understøtte både ledelsen og medarbejderne i at skabe en stærk og bæredygtig arbejdsplads. Vi arbejder strategisk med tilknytning, trivsel og rekruttering og har særligt fokus på, hvordan vi som organisation skaber en kultur, hvor medarbejdere trives og har lyst til at blive.

Vi anvender Insights Discovery som personprofilværktøj, fordi det bidrager til øget selvindsigt og bedre samarbejde. Ved at forstå egne og andres præferencer, særligt gennem farvernes kommunikationsstile, skabes der større tolerance, bedre dialog og mere effektive teams. Værktøjet anvendes aktivt i dagligdagen – klodserne står fremme, og samtaler tager ofte afsæt i farvepræferencer. Det understøtter gennembrud i samarbejdet, skaber positive skift i kulturen og hjælper den enkelte med at forstå sig selv som menneske i en organisatorisk sammenhæng.

Rekruttering varetages i samarbejde med eksterne bureauer, som gennem længerevarende partnerskaber har opnået et solidt kendskab til vores kultur og faglige behov. Det betyder, at vi rammer plet, både hvad angår personlighed og kompetencer. Det skaber en effektiv og kvalitetssikret rekrutteringsproces og en høj grad af match i de nye ansættelser.

HR-funktionen fungerer som et trygt rum for både ledelse og medarbejdere. For ledelsen er HR en fortrolig sparringspartner og støtte i komplekse sager og strategiske overvejelser. For medarbejderne er HR en åben kanal, hvor man kan vende både stort og småt, afhængigt af situationens karakter.

Vi tror på, at meningsfulde relationer og gensidig forståelse er afgørende for både trivsel og resultater. Derfor arbejder vi kontinuerligt med kultur, relationer og kommunikation – og med at skabe rammer, hvor medarbejderne kan være hele mennesker. HR's opgave er ikke blot at støtte, men også at udfordre og skabe refleksion, så vi hele tiden bevæger os i retning af et sundt og engagerende arbejdsliv.

Flere digitale processer

Spangenberg & Madsen arbejder fortsat på at gøre flest mulige processer i virksomheden digitale, så både besvær og håndholdte arbejdsopgaver gøre enklere, hvor det er muligt. Især arbejder vi på via vores egenudviklede integrator Optimus at gøre projektstyring, fakturering mm. enklere for vores kollegaer. Derudover arbejdes med digitalisering af arbejds gange i forbindelse med projektering og rådgivning.

Ledelsesberetning

Beretning

Kunder og projekter i fokus

Spangenberg & Madsens berettigelse er den værdi, vi skaber for kunder og samarbejdspartnere, når vi løser opgaver og faglige udfordringer for dem. Vi oplever, at vi fortsat er den rådgiver, mange kontakter, når udfordringen er kompleks og løsning skal være stærk, gennemarbejdet og til at stole på. Det er vi både taknemmelige for – men også stolte af.

Vores DNA er forankret i Faglighed, Ordentlighed og Fællesskab – og det giver mange stærke, produktive og særdeles vellykkede projektsamarbejder, som udvikler sig og fortsætter i samme og nye sammenhænge. Vores ambition er naturligvis altid 'mere' og 'højere' – men ikke for enhver pris. Vores kunder skal opleve, at de og deres projektbehov er det vigtigste for os i Spangenberg & Madsen, og at vi er garanter for at levere gode løsninger på deres projekter. Vi tror på, at S&M fortsat skal være en nicherådgiver og en værdifuld medspiller i alle komplekse problemstillinger for vores kunder og samarbejdspartnere.

Bæredygtighed i S&M: Vi skaber mere værdi, end vi tager

Som verden, branche og virksomhed ser vi ind i en virkelighed, hvor vi skal minimere vores ressourceforbrug og miljø- og klimapåvirkning betragteligt - samtidig med, at biodiversiteten skal fremmes og styrkes. Det kræver omfattende videndeling og innovativ anvendelse af teknologi og livscyklustænkning i alle beslutningsled.

For Spangenberg & Madsen handler det om, at de helhedsorienterede og bæredygtige valg skal sikres i alle faser, hvad enten det handler om nybyggeri, renovering, transformation – eller relaterede brancher som infrastruktur, fremstillingsbranchen med videre. Missionen er med andre ord at gøre bæredygtighed til en gennemgående grøn tråd og god forretning i projektforløbet og videre gennem drift og levetid.

Virksomheden har arbejdet med bæredygtighed og ESG som en faglighed siden 2019, hvor det blev en del af virksomhedens rådgivning og projektudvikling. 2024 blev året, hvor ledelsen tog et vigtigt strategisk skridt ved at oprette en ny afdeling med fokus på bæredygtighed og bygherrerådgivning, hvilket dels understregede ambitionen om at fokusere på de nye kompetencer, dels understreger vigtigheden af at integrere bæredygtige løsninger på tværs af virksomhedens fagligheder - i endnu højere grad.

Ambitionen er med andre ord, at bæredygtighed på sigt skal gennemsyre samtlige ydelser, som vi udbyder, og ikke være en separat gren. Det spændende og banebrydende arbejde er så småt i gang på tværs af alle afdelingerne – og de faglige kompetencer, som Spangenberg og Madsen har opbygget kompetencer inden for siden 2019, er nu klar som specifikke bæredygtighedsydelser. Da markedet stadig er relativt umodent, kræver det en målrettet og vedholdende salgsindsats for at øge efterspørgslen og skabe en stærkere forståelse for værdien hos kunderne.

Vi kommer ikke uden om, at virksomhedernes økonomiske virkelighed og opfyldning af lovgivningen må være afsættet, når bæredygtige valg i praksis skal prioriteres. Derfor kommer ønsket om at være en del af en positiv bevægelse, der driver forandringerne, i almindelighed i anden række. Det har vi ønsket at ændre - og er begyndt med os selv og vores eget kontor, hvor vi arbejder udelukkende med genbrug – både af det vi tilføjer bygningen – og af det, vi piller ned og sender videre.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2024	2023
Bruttofortjeneste		53.226.699	46.100.102
Personaleomkostninger	2	-48.793.323	-39.378.960
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		-260.648	-281.568
Resultat før finansielle poster		4.172.728	6.439.574
Andre finansielle indtægter	3	131.885	7.889
Øvrige finansielle omkostninger	4	-172.018	-56.014
Resultat før skat		4.132.595	6.391.449
Skat af årets resultat	5	-117.152	-1.267.059
Årets resultat		<u>4.015.443</u>	<u>5.124.390</u>

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
Overført resultat		4.015.443	624.390
		<u>4.015.443</u>	<u>5.124.390</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.431	272.162
Indretning af lejede lokaler		281.202	172.606
		<u>403.633</u>	<u>444.768</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.000	0
Deposita		947.707	1.066.989
		<u>987.707</u>	<u>1.066.989</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.391.340</u>	<u>1.511.757</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.856.115	17.359.818
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	7.325.486	4.409.731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.668.691	137.968
Andre tilgodehavender		199.188	0
Periodeafgrænsningsposter		975.781	799.291
		<u>32.025.261</u>	<u>22.706.808</u>
Likvide beholdninger		<u>3.189.687</u>	<u>3.235.039</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.214.948</u>	<u>25.941.847</u>
AKTIVER I ALT		<u>36.606.288</u>	<u>27.453.604</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.398.867	6.383.424
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
Egenkapital i alt		10.898.867	11.383.424
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		5.131.765	4.204.383
Hensatte forpligtelser i alt		5.131.765	4.204.383
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter		2.882.899	2.796.216
Kortfristede gældsforpligtelser			
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.045.350	2.362.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.041.482	1.339.338
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.328.500	233.154
Selskabsskat		0	86.811
Anden gæld, herunder skyldige skatter		7.277.425	5.047.959
		17.692.757	9.069.581
Gældsforpligtelser i alt		20.575.656	11.865.797
PASSIVER I ALT		36.606.288	27.453.604

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S
Årsrapport 2024
CVR-nr. 20 43 61 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	6.383.424	4.500.000	11.383.424
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Overført via resultatdisponering	0	4.015.443	0	4.015.443
Egenkapital 31. december 2024	500.000	10.398.867	0	10.898.867

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S
Årsrapport 2024
CVR-nr. 20 43 61 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager og udnyttede aktiebaseret vederlæggelse programmer samt sociale omkostninger, pensioner m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter- og omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernvirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt.

Når salgsværdien på igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

De enkelte kontrakter indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de kontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de kontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

kr.	2024	2023
Gager og lønninger	45.812.295	36.961.142
Pensioner	2.255.950	1.706.452
Andre omkostninger til social sikring	725.078	711.366
	<u>48.793.323</u>	<u>39.378.960</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>61</u>	<u>52</u>

3 Finansielle indtægter

kr.	2024	2023
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	96.722	0
Andre finansielle indtægter	35.163	7.889
	<u>131.885</u>	<u>7.889</u>

4 Finansielle omkostninger

kr.	2024	2023
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	142.252	8.186
Andre finansielle omkostninger	29.766	47.828
	<u>172.018</u>	<u>56.014</u>

5 Skat af årets resultat

kr.	2024	2023
Årets aktuelle skat	0	86.811
Årets regulering af udskudt skat	927.382	1.180.248
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-810.230	0
	<u>117.152</u>	<u>1.267.059</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2024	3.624.200	1.337.462	4.961.662
Tilgang	0	219.513	219.513
Afgang	-721.722	-112.489	-834.211
Kostpris 31. december 2024	2.902.478	1.444.486	4.346.964
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-3.352.038	-1.164.856	-4.516.894
Afskrivninger	-149.731	-110.917	-260.648
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	721.722	112.489	834.211
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-2.780.047	-1.163.284	-3.943.331
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	122.431	281.202	403.633

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

kr.	2024	2023
Salgsværdi af udført arbejde	77.064.315	61.112.308
Acontofaktureringer	-75.784.179	-59.064.896
	<u>1.280.136</u>	<u>2.047.412</u>
der præsenteres således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	7.325.486	4.409.731
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-6.045.350	-2.362.319
	<u>1.280.136</u>	<u>2.047.412</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med M3 Holding af 2007 ApS og hæfter derfor solidarisk for afregning af selskabsskatten.

Selskabet har opsigelsesvarsel på sine lokaler og biler. Forpligtelsen løber fra 3 måneder til 2 år og 6 måneder og udgør 1.070 tkr. (2023: 1.843 tkr.).

9 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er etableret virksomhedspant 2.000 tkr. (pant i anlægsaktiver og omsætningsaktiver).

Virksomheden omfatter følgende simple fordringer, driftsinventar og -materiel og immaterielle rettigheder hvis regnskabsmæssig værdi udgør 18.540 tkr.